—1—

台 州 市 财 政 局
文件

台 州 市 教 育 局

台财行发〔2021〕4号

台州市财政局 台州市教育局关于下达 2021 年

省补义务教育经费保障机制补助经费的通知

各相关单位：

根据《浙江省财政厅 浙江省教育厅关于提前下达 2021 年

义务教育经费保障机制补助经费的通知》（浙财科教〔2020〕50

号）有关精神，经研究，现将 2021 年省补义务教育经费保障机

制补助经费下达给你单位（详见附件 1）。

该资金属于2021年直达资金，纳入直达资金监控系统反映。

各单位严格按照直达资金的要求进行管理，确保资金安全规范

—2—

使用。同时,对照《义务教育经费保障机制绩效目标表》（详见

附件 2），进一步健全全过程预算绩效管理机制，在目标表基础

上完善绩效目标管理，做好绩效运行监控和绩效评价，提高资

金的使用绩效。

附件：1.2021年省补义务教育经费保障机制补助经费安排方案

2.义务教育经费保障机制绩效目标表

台州市财政局                  台州市教育局

                          2021 年 1 月 27日

信息公开选项：依申请公开

台州市财政局行事处承办         办公室 2021年 1月 27日印发

—3—

附件 1：

2021 年省补义务教育经费保障机制补助经费安排方案

序号
单位

编码
申报单位 项目名称 项目内容

维修费

用（万

元）

其他（设

计、监

理、预算

费用等）

预计金

额（万

元）

资金文号

1 101015

台州市特

殊教育学

校

教师宿舍改造

工程

改造架空层，新建教师宿舍隔

断、卫生间改造、地面、门窗改

造等

38 4 42
浙财科教

【2020】50-1

美育多功能教

室改造工程
功能教室隔断 地面及墙面改造 48 3 51

浙财科教

【2020】50-1

教学楼栏杆改

造工程

学前部、小学部、中学部、综合

楼走廊阳台腐烂严重，存在安全

隐患。现对原栏杆拆除、更换新

栏杆

28 3 31
浙财科教

【2020】50-1

体育馆室内降

噪改造工程

因室内活动期间噪音影响较大，

现进行降噪改造，对墙面安装吸

音板材处理

35 3 38
浙财科教

【2020】50-1

体育馆舞台

应教学需要，建造活动可拆

6*12.2 米舞台 1 座，添置音响设

备 1 套 8 万）

18 1 19
浙财科教

【2020】50-1

家具添置
学生美育多功能教室桌椅、教师

宿舍家具添置
—— ——

22
浙财科教

【2020】50-1

3
浙财科教

【2020】50-2

2 101001
镇海中学

台州分校

镇海中学台州

分校生均公用

经费及义务教

育书本费

2021年初一-初三所有在校生的生

均公用经费及 2020年春季义务教

育阶段学生书本费、2021年秋季

义务教育阶段学生书本费

—— —— 145
浙财科教

【2020】50-2

3 210001

台州湾新

区管理委

员会

义务教育经费

保障机制补助

经费

结合义务教育工作实际，统筹安

排用于支持义务教育公用经费、

免费教科书、困难生补助、校舍

维修以及吸纳外来务工人员子

女入学等各项事业发展

—— —— 412.86
浙财科教

【2020】50-2

合计 —— —— 763.86

—4—

附件 2：

义务教育经费保障机制绩效目标表

（2021 年度）
专项名称 义务教育经费保障机制

中央主管部门 财政部 教育部 专项实施期 2021年

省级财政部门 省财政厅 省级主管部门 省教育厅

资金情况

实施期金额：  年度金额：

其中：中央资金  其中：中央资金

省级补助  省级补助

地方资金  地方资金

总体目标

实施期目标

做好义务教育公用经费、免费教科书、困难生补助、校舍维修以及吸纳外来

务工人员子女入学经费保障，确保义务教育高质量发展

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

城乡义务教育学校生均公用

经费（元）（小学）
≥650

城乡义务教育学校生均公用

经费（元）（初中）
≥850

两类学校（乡村小规模学校

和寄宿制学校）建设达标比

例

100%

义务教育标准化学校比例 >95%

小学、初中班额分别控制在

45人、50人班级占班级总数

的比例

>85%

质量指标

学校师生比（小学） 1∶19

学校师生比（中学） 1∶13.5

义务教育巩固率 95%

效益指标
社会效益

指标

免费教科书发放覆盖率 100%

家庭经济困难学生生活补助

资助率
100%

农村义务教育学生营养改善

计划政策落实情况
应助尽助

满意度指标

服务对象

满意度指

标

家长、学生满意度 95%

教师满意度 95%